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A legnagyobb adózókat és az ingatlanos szakmát vizsgálják 

Taxisok az APEH-célkeresztben 
Idén kiemelten vizsgálja az adóhivatal az in-
gatlanos szakma képviselőit és a taxisokat. 

Az adóhivatal minden évben készít irányelveket, 
de az adózás rendjéről szóló törvény csak idén írta 
elő első ízben, hogy azokat február 20-ig nyilvános-
ságra is kell hozni. Mint ahogy azt Király László 
György, az APEH elnöke a napokban bejelentette, a 
hagyományoknak megfelelően idén is vizsgálják a 
3 ezer legnagyobb adózót: ebbe a körbe a 325,5 mil-
lió forint feletti adófizetők tartoznak. Mellettük az 
adózó polgárok 5 százalékát véletlenszerűen vá-
lasztják ki és vetik alá ellenőrzésnek. 

Az adóhatóság kiemelt vizsgálati céljai között sze-
repel 2003-ban, hogy az áfa-ellenőrzések keretében 
azokra figyeljenek, akik közvetlenül a fogyasztók 
számára értékesítenek. Alaposan megnézik, milyen 
kedvezményeket és mentességeket építenek be a 
magánszemélyek és vállalkozók a bevallásaikba. 
Vizsgálat alá vonja az APEH azokat is, akik nem ren-
delkeznek jövedelemmel, annak ellenére sem, hogy 
aktív kereső korban vannak. 

A társasági adónál a mikro- és kisvállalkozások ál-
tal érvényesített adóalap-csökkentő tételeket ellen-
őrzi a hivatal. Figyelnek arra, hogy a kapcsolt vállal-
kozások egymás közötti áralkalmazását és a költség-
elszámolás jogszerűségét egy időben nézzék meg. 
Fokozott ellenőrzésre számíthatnak majd azok, akik 
évek óta veszteségesen gazdálkodnak, valamint 
azon működő vállalkozások, amelyek bevallási köte-
lezettségüknek hosszabb ideje nem tettek eleget. 

Az adóhivatal megjelölte azokat a tevékenységi 
köröket, amelyeket kiemelten szeretne ellenőrizni 
2003-ban. Az APEH elnöke elmondta, leginkább az 
ingatlanberuházásokra - különös tekintettel az épí-
tési céllal értékesítő társaságokra - és a személyszál-
lításra, a taxizásra figyelnek oda. Az APEH szerint a 
családi gazdaságok elterjedése indokolja, hogy ala-
posabban utánanézzenek ennek az adózó körnek is, 
hiszen tagjai veszik fel a legtöbb költségvetési támo-
gatást. Az adóellenőrök megtartják azon jó szokásu-
kat 2003-ban, hogy próbavásárlásokkal figyelik 
meg, adnak-e nyugtát és számlát a vállalkozók. 

F. K. 

A Bábolna lett a befutó a Picknél 
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Megmondják, mit ehetnek A békéről 

Amíg nincs Szegeden repülőtér, nem fejlődhet a konferenciaturizmus 

Mégsem épít a brit befektető 
Folytatás az 1. oldalról 

Szeged számít a konferenciatu-
rizmusra, az igényes vendégek 
jöhetnek, ha tudnak. 

- Ezt most úgy oldjuk meg, 
hogy autóbusszal összegyűjtjük a 
konferenciára érkezőket Ferihe-
gyen, a repülőtéren - mondta 
Farkas András. A C & T utazási 
iroda ügyvezetője rendszeresen 
szervez nemzetközi konferenciá-
kat, és azt vallja: Szeged lema-
rad, ha nem építi meg saját rep-
terén a kifutópályát. 

A buszok lassan cammognak 
Szegedig, kellene az autópálya. 
Bár a konferenciaturizmuson az 
sem segítene igazából, ha Feri-

hegy és Szeged között jobb volna 
a kapcsolat. A megoldás az le-
het, hogy a résztvevők Európa 
egy forgalmasabb repterén gyü-
lekeznek, ahonnan különgéppel 
jutnak el Szegedre. Ezek a ki-
sebb repülők, mint a hetvensze-
mélyes Fokkerek, másfél kilo-
méteres pályán landolhatnak -
ekkorát kellene Szegeden meg-
építeni. 

- A konferenciákra érkezők ne-
hézkesnek találják, hogy két tel-
jes napot utazással kell tölteni-
ük, miközben általában csak né-
hány éjszakát tartózkodnak itt -
panaszolta a szervező. Farkas 
András már átélte azt is, hogy a 
meghívott, aki csak egy napra ér-

kezett volná Szegedre, inkább 
otthon maradt, amikor megtud-
ta, milyen nehezen tudna a kon-
ferenciára eljutni. 

» 
Aki manapság Szegedről repül-
ne, Ferihegyen száll föl, bár nyá-
ron Szegedről már három Ad-
ria-parti városba indulnak jára-
tok, Ferihegy jelenleg az egyetlen 
forgalmas reptér egész Magyaror-
szágon. Napközben három-négy-
ezer forintért mehet a pesti repü-
lőtérre Szegedről az utas vonat-
tal, kora hajnalban ugyanennyi-
ért menetrend szerinti busszal. 
Visszaútban ha este fél hatig lan-
dol a gépe, még elcsípi az utolsó 
IC-t a Nyugatiban. Ennél kényel-

mesebb és drágább, ha saját au-
tóval megy, de a repülőtéri parko-
lási díj magas. A hajnalban elre-
pülőket viszi Ferihegyre a Malév 
kisbusza, amely a reggeli gépek-
hez igazodva indul Szegedről, és 
az éjjeli órákban hozza haza az 
utolsó gépekkel érkezőket. 
Oda-vissza 13 ezer 500 forintba 
kerül, bármilyen repülőjeggyel 
igénybe vehető. A Gold Sun Tra-
vel kisbusza az utaslétszámtól 
függően 8800 és 33 ezer 200 Ft 
közötti összegért fordul Feri-
hegyre, saját utasaik kedvez-
ményt kapnak. Taxival nagyjából 
21 ezer forintba kerül a reptéri 
fuvar. 

MOLNÁR B. IMRE 

P A N E K S Á N D O R 

A hét végén az európai békenaphoz kapcsolódóan békedemonst-
rációt szervez a több mint száz civil szervezetet tömörítő Civilek 
a Békéért mozgalom Budapesten. A felvonulás egyfelől az iraki 
háború ellen, másfelől az ellen tiltakozik, hogy a magyar kor-
mány ebben szerepet vállaljon. A tüntetés motívumai között a 
pacifizmus éppúgy szerepel, mint Amerika-ellenesség - és mint a 
kettő keveréke. 

A békepártiak abban tévednek, hogy minden háború elkerülhe-
tetlen. Az Öböl-háború előtt kétség sem fért ahhoz, hogy szüksé-
ges-e a háborús csapás, hiszen Szaddam Husszein nyílt agressziót 
követett el egy szomszéd országgal szemben. Az Irak elleni mosta-
ni támadást azonban cSak látszólag váltja ki Amerika új terrorelle-
nes katonai stratégiája. Míg ahhoz kétség sem fér, hogy Európának 
is érdeke a terrorizmus elleni közös fellépés, az már vitatható, 
hogy Irak megtámadása szolgálja-e ezt a célt. Bármilyen visszatet-
sző az Amerikát ért terrortámadásról így beszélni, szeptember 
11-ében benne van Washington egész eddigi közel-keleti stratégiá-
jának csődje. Az Egyesült Államok soha addig nem egyeztetett Eu-
rópával arról, hogy jár-e veszéllyel arabellenes pohtikája: Európa 
országai a közel-keleti forrongások évei alatt kiegyensúlyozott vi-
szonyt tartottak fenn az arab világgal, bizonyos elismerést váltva 
ki ezzel, és elkerülve azt, hogy terrortámadások célpontjai legye-
nek. Érthető tehát, hogy számos európai országban úgy érzik: a 
terrorizmus elleni fellépés egyik feltétele, hogy az Egyesült Álla-
mok változtasson arab politikáján. Ha ez az elvárás nem fogalma-

. zódik meg, akár Magyarországon is, annak az a következménye, 
hogy a kormányok az emberek nevében felelősséget vállalnak egy 
világhatalom kompromisszumképtelen politikájáért. 

A békepártiak tévedése az is, hogy Szaddammal lehet és érde-
mes tárgyalni. A diktátorral lassan valóban nincs mást mit tenni, 
csak erővel eltávolítani - de azt már 10 évvel ezelőtt kellett volna, 
amikor alkalom nyílt rá. Azonban, ami ebben a háborúban iga-
zán a kiterjedéssel fenyeget, az az, hogy két kultúrát fordít szem-
be egymással. A nyugat és az iszlám közötti különbséget a háború 
még szélsőségesebbé teszi. Le lehet győzni Irakot, de milyen erő 
neveli majd át a nyugati típusú demokráciára az iraki embereket, 
akik ebből az igazságosnak és abszolútnak hitt nyugati kultúrából 
előbb a bombákat és jobb esetben a fegyveres katonákat fogják 
megismerni: Mi változik, ha mégis sikerül egy gyors váltás Irak-
ban • Aligha egy demokráciapárti és toleráns vezető kerül az or-
szág élére, hanem egy másik Szaddam Husszein, aki nem kizárt, 
hogy Amerika átmeneti szövetségese lesz, de az arab társadalmat 
ez nem fogja a nyugati értékekhez közelíteni. Egy háború mindig 
létrehozza a következő háborút: Amerika háborúja azzal a koc-
kázattal jár, hogy tovább növeli a fanatikusok sérelmeit. Ha az 
arab világ fundamentalizmusa háborús célt talál a nyugati kultú-
rában, amelynek nevében Irakot elfoglalják, a következmény ép-
pen az a globális terrorizmus lesz, amelynek megelőzésére az 
Egyesült Államok háborút indít. 

Az Európában megerősödő Amerika-ellenesség nem véletlen. 
Az emberek szerencsére hétköznapian, ésszerűen gondolkodnak, 
és nem katonai célokban. A globalizmus és a kapitalizmus elleni 
hőzöngök Amerika-ellenességét nem szabad összekeverni azok-
nak az embereknek a véleményével, akik Európában megszokták 
a békét, és megbecsülik az egyeztetésen alapuló megoldásokat. 
Akik nem gondolják, hogy a piac szabadsága, a nyugati fogyasztói 
önzésre való előjog mindent igazol, és fegyverekkel terjeszthető ki. 

Meglehet, túlságosan mértéktartó álláspont, dehát a háborúzás 
nem szabadságjog, amiért lelkesedni lehet. És ebben a békepárti-
ak nem tévednek. 

Adózók kivonatai 
Csongrád megyében 1300 műkö-
dő gazdálkodó szervezet, egyéni 
vállalkozó és társas vállalkozás 
kapja meg rendkívüli folyószám-
la-kivonatát 2003. február 28-áig. 
A tartozást, a túlfizetést és a 0 
egyenleget mutató folyószámlá-
kat az egyéni vállalkozóknak lak-
címükre, a gazdálkodó szerveze-
teknek pedig székhelyükre pos-
tázza az APEH. E rendkívüli fo-

lyószámla idén sem tartalmaz ké-
sedelmi pótléklistát, azt csak a 
kötelezően kiküldendő kivonat-
hoz az egyéni vállalkozóknál és a 
magánszemélyeknél augusztus 
31 -éig, az egyéb adózóknál pedig 
október 31-éig kézbesítik. A gya-
koribb „levelezéssel" évente há-
rom alkalommal vizsgálhatják át 
a jelentősebb költségvetési kap-
csolattal rendelkező adózókat. 

Folytatás az 1. oldalról 

A szerződés első pontja szerint a 
termelőnek a Pick által kijelölt 
partnertől kell beszereznie a ta-
karmányt. Jóllehet a Pick a múlt 
év végén még nem nevezte meg a 
takarmányforgalmazót, aláíratta 
a szerződést a termelőkkel, akik 
semmit sem tudtak a jövőben 
megvásárolandó takarmány ere-
detéről, áráról, béltartalmáról. 
Azt azonban sokan már akkor 
tudni vélték, hogy a Bábolna lesz 
a nyertes, mint ahogy azt is, hogy 
a Pick Rt. tulajdonosa, az Arago 
Rt. tárgyafásokat folytatott az 
ÁPV Rt.-vei a Bábolnai Takar-
mányipari Kft. megvásárlásáról. 

Február 5-én levelet kaptak a 
termelők a Pick Rt.-tői. Ebben az 
állt: a tenyésztőknek a Bábolna 
Takarmányipari Kft.-tői kötelező 
vásárolniuk a tápot. 

- A nemzetközi gyakorlatban 
is ismert az ilyen típusú integrá-
ció. Azonban előzetes vizsgála-
tok és a termelők véleményének 
ismerete nélkül nem lehet sem a 
kis állatlétszámmal, sem a több 
ezres állománnyal rendelkezőket 
új takarmányra átállítani - szö-
gezte le Juhász László, a Csanád-
palotai Sertéstenyésztő Kft. ügy-
vezetője, a Vágóállat- és Hús-ter-
méktanács elnökségének és a 
Sertéstenyésztők Országos Vá-
lasztmányának tagja. Juhász el-
mondta: a Pick Rt. illetékeseinek 
több fórumon is jelezte aggályait 
az integrátori szerződéssel kap-
csolatban, amelyet egyébként -
hasonlóan a tenyésztők többsé-
géhez - maga is aláírt. - Azzal a 
kitétellel írtuk alá a szerződést, 
hogy a jól bevált tápot csak akkor 
cseréljük fel a Pick által ajánlott 
újra, ha beigazolódik, hogy ol-
csóbban, vagy még jobb minő-
ségben tudjuk előállítani a vágó-
állatokat. Ha nem ez történik, és 
a Pick mégis ragaszkodik az álta-
la megjelölt takarmányhoz, in-

A nagyüzemi sertéstartásnál nagyon sok múlik a takarmányon. 

kább új piacot keresünk. A hely-
zet mára ugyanis annyira kiéle-
ződött, hogy akár néhány száza-
lékos hatékonyságcsökkenés, 
vagy előállításiköltség-növeke-
dés csődhelyzetet teremthet az 
ágazatban - fogalmazott Juhász 
László. A szakember hozzátette: 
jelen piaci körülmények között a 
takarmány-előállítás és -forgal-
mazás nagyobb haszonnal ke-
csegtet, mint a sertéstenyésztés 
és húsfeldolgozás. 

Bihari Vilmos, a Pick Rt. vezér-
igazgatója az integrációs szerző-
dések megkötését elsősorban az-

zal indokolta, hogy így a cég szá-
mára „a farmtól az asztalig" nyo-
mon követhető a sertéshús előál-
lításának és feldolgozásának min-
den mozzanata. - Az Integrátor 
Kft. létrehozásának célja: ellenőr-
zött takarmánnyal ellátni a ser-
téstartó gazdaságokat, termelő-
ket, így biztosítva az EU-megfele-
lést. A takarmányos partnerek 
között a jövőre nézve is fenn kí-
vánjuk tartani a versenyhelyzetet, 
beszállító partnereink tapasztala-
tait és igényeit is szem előtt tart-
va, meglévő szerződéseinket fe-
lülvizsgáljuk - mondta Bihari. » 

Fotó: Tésik Attila 

A vezérigazgató arra a kérdés-
re, hogy a Pick Rt. tulajdonosa 
valóban megszerezte-e a Bábolna 
Takarmányipari Kft. tulajdonjo-
gát, nem kívánt válaszolni, azt 
kérte, erről az Arago illetékesei-
nél érdeklődjünk. 

- Ajánlattétel sem történt, té-
ves az információ, amely szerint 
az Arago Rt. megszerezte volna 
a bábolnai takarmányozási üz-
letág tulajdonjogát - cáfolta a 
sertéstenyésztők értesüléseit 
Leisztinger Tamás, az Arago Rt. 
elnöke. 

KÉRI BARNABÁS 
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